

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº PE 031/2023-SEDUC

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco do Brasil: Agência N.º: 1157-6 Conta Corrente n.º 9559-1

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881

e CPF: 070.863.343-91, residente na cidade de Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de Guaraciaba do Norte-CE**Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta escrita, relativo ao objeto do PE 031/2023-SEDUC, bem como as informações, especificações, e as condições abaixo descritas;****Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.****Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS****LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ALHO: Alho in natura - Características técnicas: tipo extra, grupo roxo. Deverá ser acondicionado em embalagem confeccionada em material apropriado e atóxico, com pelo menos a face principal transparente e incolor, de modo a permitir a perfeita visualização do produto e com capacidade 1kg. Com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura	REGIONAL	KG	5.323	R\$ 20,00	R\$ 106.460,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Cento e Seis Mil Quatrocentos Sessenta Reais				
2	ÓLEO DE SOJA 900ML: Óleo refinado de soja, embalagem em garrafas de 900 ml, acondicionados em caixas de 20 garrafas. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	ABC	GF	4.550	R\$ 8,86	R\$ 40.313,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Trezentos Treze Reais				
3	SAL REFINADO: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 05 a 10 kg. Embalagem com data de validade mínima de 12 meses. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	DELICIA	KG	4.651	R\$ 1,02	R\$ 4.744,02
	Valor unitário:	Um Real e Dois Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais e Dois Centavos				
4	VINAGRE 500ML: vinagre álcool limão, acondicionado em frasco plástico resistente com 500 ml. O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético, e 1% v/v o teor alcoólico máximo do vinagre. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	TEMPERO DA CASA	FRASCO	4.306	R\$ 1,55	R\$ 6.674,30
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Seiscentos Setenta Quatro Reais e Trinta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 158.191,32
Cento e Cinquenta Oito Mil Cento e Noventa Um Reais e Trinta Dois Centavos						

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ALHO: Alho in natura - Características técnicas: tipo extra, grupo roxo. Deverá ser acondicionado em embalagem confeccionada em material apropriado e atóxico, com pelo menos a face principal transparente e incolor, de modo a permitir a perfeita visualização do produto e com capacidade 1kg. Com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura	REGIONAL	KG	1.771	R\$ 20,00	R\$ 35.420,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Quatrocentos Vinte Reais				
2	ÓLEO DE SOJA 900ML: Óleo refinado de soja, embalagem em garrafas de 900 ml, acondicionados em caixas de 20 garrafas. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	ABC	GF	1.513	R\$ 8,86	R\$ 13.405,18
	Valor unitário:	Oito Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Quatrocentos Cinco Reais e Dezoito Centavos				
3	SAL REFINADO: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 05 a 10 kg. Embalagem com data de validade mínima de 12 meses. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	DELICIA	KG	1.549	R\$ 1,02	R\$ 1.579,98
	Valor unitário:	Um Real e Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Noventa Oito Centavos				
4	VINAGRE 500ML: vinagre álcool limão, acondicionado em frasco plástico resistente com 500 ml. O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético, e 1% v/v o teor alcoólico máximo do vinagre. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	TEMPERO DA CASA	FRASCO	1.433	R\$ 1,55	R\$ 2.221,15
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Vinte Um Reais e Quinze Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 52.626,31
Cinquenta Dois Mil Seiscentos Vinte Seis Reais e Trinta Um Centavos						

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	AÇÚCAR: Cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	OLHO D'AGUA	KG	24.203	R\$ 4,48	R\$ 108.429,44
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Oito Mil Quatrocentos Vinte Nove Reais e Quarenta Quatro Centavos				
2	ARROZ PARBOILIZADO: Contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura	CAXANGÁ	KG	46.807	R\$ 6,48	R\$ 303.309,36
	Valor unitário:	Seis Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Trezentos Três Mil Trezentos Nove Reais e Trinta Seis Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



3	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Integral, isenta de mofo, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega	DULAR	CX	10.152	R\$ 4,00	R\$ 40.608,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Quarenta Mil Seiscentos Oito Reais				
4	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO: Flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 Kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	SÃO BRAZ	PCT	40.841	R\$ 2,20	R\$ 89.850,20
Valor unitário:		Dois Reais e Vinte Centavos				
Valor total:		Oitenta Nove Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Vinte Centavos				
	GOIABADA EM TABLETE - Embalagem de 300g contendo 20 unid, goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto	GOSTOSURA	KG	7.948	R\$ 13,50	R\$ 107.298,00
Valor unitário:		Treze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Cento e Sete Mil Duzentos Noventa Oito Reais				
6	MACARRÃO ESPAGUETE 400G: Fino tipo espaguete de semolina ou sêmoia, sem ovos, embalado em pacotes de 400g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PETIAN	PCT	50.681	R\$ 3,35	R\$ 169.781,35
Valor unitário:		Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Sessenta Nove Mil Setecentos Oitenta Um Reais e Trinta Cinco Centavos				
7	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: Produto preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	NAUTIQUE	LT	21.750	R\$ 4,01	R\$ 87.217,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Um centavo				
Valor total:		Oitenta Sete Mil Duzentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Novencentos Seis Mil Quatrocentos Noventa Três Reais e Oitenta Cinco Centavos				R\$ 906.493,85

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	AÇÚCAR: Cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	OLHO D'AGUA	KG	8.065	R\$ 4,48	R\$ 36.131,20
Valor unitário:		Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Trinta Seis Mil Cento e Trinta Um Reais e Vinte Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	ARROZ PARBOILIZADO: Contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura	CAXANGÁ	KG	15.602	R\$ 6,48	R\$ 101.100,96
Valor unitário:		Seis Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Cento e Um Mil Cento e Reais e Noventa Seis Centavos				
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Integral, isenta de mofo, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega	DULAR	CX	3.382	R\$ 4,00	R\$ 13.528,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Treze Mil Quinhentos Vinte Oito Reais				
4	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO: Flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 Kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	SÃO BRAZ	PCT	13.611	R\$ 2,20	R\$ 29.944,20
Valor unitário:		Dois Reais e Vinte Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
5	GOIABADA EM TABLETE - Embalagem de 300g contendo 20 unid, goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto	GOSTOSURA	KG	2.648	R\$ 13,50	R\$ 35.748,00
Valor unitário:		Treze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Trinta Cinco Mil Setecentos Quarenta Oito Reais				
6	MACARRÃO ESPAGUETE 400G: Fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, sem ovos, embalado em pacotes de 400g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PETYAN	PCT	16.893	R\$ 3,35	R\$ 56.591,55
Valor unitário:		Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Cinquenta Seis Mil Quinhentos Noventa Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
7	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: Produto preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	NAUTIQUE	LT	7.250	R\$ 4,01	R\$ 29.072,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Um centavo				
Valor total:		Vinte Nove Mil Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Trezentos Dois Mil Cento e Dezesseis Reais e Quarenta Um Centavos				R\$ 302.116,41

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CARNE SUINA MOIDA CONGELADA DE 1000G A 2000G - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de suíno seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Percentuais de gordura e água máximas de acordo com a legislação vigente. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa Nº 83 Anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem obrigatória (RDC N.º 360/3 59 de 23/12/03, RDC N.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN N.º 83 Anexo II de 21/11/03, LEI N.º 10.674). Embalagem primária: Polietileno atóxico à vácuo com 1000g a 2000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LAREDO	KG	2.250	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Trinta Três Mil Setecentos Cinquenta Reais				
2	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL - EM CUBOS CONGELADO IQF - 2KG: Carne de porco proveniente de animal sadio, tipo pernil traseiro, apresentação sem osso, sem gordura e sem cartilagem, congelada individualmente em cubos - IQF. O produto não poderá apresentar superfície úmida, com indícios de fermentação pútrida, deve conter aspecto próprio de cada espécie, sem manchas, com cheiro e sabor próprios. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de 2 kg. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, peso e data de validade e etiqueta (S. I. F.). O rótulo deverá ser de acordo com a legislação vigente, deve ser de fácil leitura e que não apague com o tempo. O PESO DO PRODUTO DEVE OBRIGATORIAMENTE ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM. Prazo de validade mínimo de 6 meses, a contar a partir da data de entrega e IMPRESSO nas embalagens	CAMARÁ	KG	9.196	R\$ 26,80	R\$ 246.452,80
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Seis Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
3	CORTE DE PEITO DE FRANGO: SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FRIATO	KG	44.292	R\$ 18,40	R\$ 814.972,80
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Quatorze Mil Novecentos Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
4	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO EM CUBOS - Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada (filé de peito), semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto	CAMARÁ	KG	2.250	R\$ 22,00	R\$ 49.500,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Quinhentos Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



VALOR TOTAL DO
LOTE R\$

**Um Milhões Cento e Quarenta Quatro Mil Seiscentos Setenta Cinco
Reais e Sessenta Centavos**

R\$ 1.144.675,60

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CARNE SUINA MOIDA CONGELADA DE 1000G A 2000G - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de suíno seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Percentuais de gordura e água máximas de acordo com a legislação vigente. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa Nº 83 Anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem obrigatória (RDC N.º 360/3 59 de 23/12/03, RDC N.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN N.º 83 Anexo II de 21/11/03, LEI N.º 10.674). Embalagem primária: Polietileno atóxico à vácuo com 1000g a 2000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LAREDO	KG	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Onze Mil Duzentos Cinquenta Reais				
2	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL - EM CUBOS CONGELADO IQF - 2KG: Carne de porco proveniente de animal sadio, tipo pernil traseiro, apresentação sem osso, sem gordura e sem cartilagem, congelada individualmente em cubos - IQF. O produto não poderá apresentar superfície úmida, com indícios de fermentação pútrida, deve conter aspecto próprio de cada espécie, sem manchas, com cheiro e sabor próprios. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de 2 kg. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, peso e data de validade e etiqueta (S. I. F.). O rótulo deverá ser de acordo com a legislação vigente, deve ser de fácil leitura e que não apague com o tempo. O PESO DO PRODUTO DEVE OBRIGATORIAMENTE ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM. Prazo de validade mínimo de 6 meses, a contar a partir da data de entrega e IMPRESSO nas embalagens	CAMARÁ	KG	3.064	R\$ 26,80	R\$ 82.115,20
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Oitenta Dois Mil Cento e Quinze Reais e Vinte Centavos				
3	CORTE DE PEITO DE FRANGO: SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FRIATO	KG	14.762	R\$ 18,40	R\$ 271.620,80
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Um Mil Seiscentos Vinte Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



4	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO EM CUBOS - Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada (filé de peito), semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto	CAMARÁ	KG	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais				
Valor total:	Dezesseis Mil Quinhentos Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Trezentos Oitenta Um Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				R\$ 381.486,00	

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais; sem glúten. Embalagem de 400g, em polietileno atóxico, resistente, opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente; com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	APTI	PCT	23.128	R\$ 4,95	R\$ 114.483,60
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos					
Valor total:	Cento e Quatorze Mil Quatrocentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos					
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - Rico em 12 - Vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, Ferro, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês. Embalagem Inviolável. Flexível e metalizada de 500g- apresentar data de validade e fabricação boas condições de armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Produzido em 2024.	BOM DU LEITE	PCT	65.405	R\$ 20,40	R\$ 1.334.262,00
Valor unitário:	Vinte Reais e Quarenta Centavos					
Valor total:	Um Milhões Trezentos Trinta Quatro Mil Duzentos Sessenta Dois Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Um Milhões Quatrocentos Quarenta Oito Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				R\$ 1.448.745,60	

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FARICANTE	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	OVOS DE GALINHA - "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão contendo bandejas com 30 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	REGINA	BDJ	40.254	R\$ 21,50	R\$ 865.461,00
Valor unitário:	Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:	Oitocentos Sessenta Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Um Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Oitocentos Sessenta Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Um Reais				R\$ 865.461,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS	Cinco Milhões Duzentos Cinquenta Nove Mil Setecentos Noventa Seis Reais e Nove Centavos				R\$ 5.259.796,09	



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos valores propostos est o inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributarios, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exig ncias do edital e seus anexos, relativa a especifica es e caracteristicas, inclusive t cnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condi es estabelecidas.

Local de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos pre os ofertados est o includas todas as despesas incidentes sobre a execu o do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contrata o, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos o pleno conhecimento e cumprir  todas obriga es contidas no anexo I - Termo de Refer ncia deste edital.

Declaramos que todos os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabrica o, embalagem ou outro conforme edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, est o inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, es, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS que, nos pre os propostos j  est o includos todos os custos diretos e indiretos, em conformidade com as especifica es deste Edital:

DECLARAMOS que, toda documenta o anexada ao sistema s o aut nticas.

DECLARAMOS que, sob as san es administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informa es adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) (a)(a) ou pela equipe de Preg o, como: laudos t cnicos de an lises do produto, cat logos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitat rio, com finalidade de dirimir d vida e instruir as decis es relativas ao julgamento

DECLARAMOS que, nos pre os propostos j  estar o includas as despesas referentes a frete, tributos, encargos sociais e todos os demais  nus atinentes   entrega do produto/execu o do objeto.

Declaramos que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3  da Lei Complementar n  123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que est  ciente e concorda com as condi es contidas no Edital e seus anexos

Declaramos que cumpre os requisitos para a habilita o definidos no Edital e que a proposta apresentada est  em conformidade com as exig ncias edital cias

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilita o no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorr ncias posteriores;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilita o e que sua proposta de pre o est  em conformidade com as exig ncias do trumento convocat rio(edital).

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso n o venha a explicitar em nossa proposta.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

Endere o: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

Cidade: Tiangu  Cear  n 594 Bairro Semin rio

Contato :88 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

E-mail: ditimarlicit@hotmail.com

Tiangu , Ce 08 de Fevereiro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Propriet rio